



Reference: FOI4381

Request:

I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information:

1. The number of children registered for elective home education over the past three school years.
 - **As of 17/11/2021 we have 133 EHE children**
 - **At the end of the academic year 2020/2021 we had 127 EHE children**
 - **At the end of the academic year 2019/2020 we had 103 EHE children**
 - **At the end of the academic year 2018/2019 we had 91 EHE children**

2. Ideally I would like a monthly breakdown of the information for Sept 2020 - August 2021 - as well as the two years preceding this (Sept 2019-August 2020/Sept 2018-August 2019).

| 2019/2020 | | 2020/2021 | |
|------------------|-----|------------------|-----|
| September 2019 | 80 | September 2020 | 105 |
| October 2019 | 92 | October 2020 | 109 |
| November 2019 | 77 | November 2020 | 111 |
| December 2019 | 81 | December 2020 | 108 |
| January 2020 | 87 | January 2021 | 115 |
| February 2020 | 88 | February 2021 | 115 |
| March 2020 | 91 | March 2021 | 116 |
| April 2020 | 92 | April 2021 | 127 |
| May 2020 | 93 | May 2021 | 124 |
| June 2020 | 103 | June 2021 | 127 |
| July 2020 | 71 | July 2021 | 112 |
| August 2020 | 71 | August 2021 | 112 |

3. If you have data for September and October 2021 that you can provide that would also be helpful.
 - **In September 2021 we had 122 EHE children**
 - **In October 2021 we had 129 EHE children**

The information supplied to you is owned by the council unless otherwise stated and may be protected by copyright. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research or for the purposes of news reporting. Any other re-use of a commercial nature will require the permission of the Council. Further enquiries in this respect should be directed to Head of Law and Governance, North Tyneside Council, Quadrant The Silver Link North, Cobalt Business Park, North Tyneside, NE27 0BY